CALIFORNIA DEPARTMENT OF SOCIAL SERVICES

ADMINISTRATION DIVISION

* Exits occur when the case leaves in the prior calendar quarter and is off the entire following quarter.

Adult Cases Exiting for at Least Three Months*
Earnings in the Quarter After Exit
Preliminary Pay for Performance Measure #3

State Fiscal Year 2010/11
Exits with Earnings

Mono | : : : : : 1 66.7%
Inyo | ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ 1 63.2%
Alpine | ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ 60.0%
Nevada | ‘ ‘ ‘ ‘ — 56.4%
San Benito | ‘ ‘ ‘ ‘ — 56.4%

Ventura | ‘ ‘ ‘ ‘ — 54.1%
Fresno | T T T T — 54,1%
San Francisco | ‘ ‘ ‘ ‘ — 53.5%
Napa | T T T T T 1 53.1%
Tulare | ‘ ‘ ‘ ‘ — 52.9%
Orange | ‘ ‘ ‘ ‘ — 52.9%
Santa Barbara | ‘ ‘ ‘ ‘ — 52.6%
Santa Clara | ‘ ‘ ‘ ‘ — 52.3%
Contra Costa | T T T T = 52.2%
Sonoma | T T T T O 52.0%
Marin | ‘ ‘ ‘ ‘ - 51.6%
Solano | ‘ ‘ ‘ ‘ 7 51.2%
Kern | : ‘ ‘ ‘ 3 50.5%
Yolo | ‘ ‘ ‘ ‘ ] 50.2%
San Luis Obispo | ‘ ‘ ‘ ‘ 50.2%
San Mateo | ‘ ‘ ‘ ‘ 50.0%
Placer | ‘ ‘ ‘ ‘ 49.99
Santa Cruz | ‘ ‘ ‘ ‘ 49.89
Alameda | ‘ ‘ ‘ ‘ 49.79
Monterey | ‘ ‘ ‘ ‘ 49.69
Imperial | ‘ ‘ ‘ ‘ 1/ 48.9%
Sacramento | ‘ ‘ ‘ ‘ 1| 48.7%
San Joaquin | 1 148.4%
Statewide # 48.4%
Amador | ‘ ‘ ‘ ‘ 1148.3%
Riverside | ‘ ‘ ‘ ‘ 1148.3%
Kings | ‘ ‘ ‘ ‘ ] 47.6%
Stanislaus | ‘ ‘ ‘ ‘ 1 47.1%
San Diego | ‘ ‘ ‘ ‘ 1 46.7%
Colusa | ‘ ‘ ‘ — 46.6%
Los Angeles | ‘ ‘ ‘ — 46.4%
El Dorado | ‘ ‘ ‘ — 46.2%
Humboldt | ‘ ‘ ‘ — 46.1%
Mariposa | ‘ ‘ ‘ ‘ 1 46.1%
Merced | ‘ ‘ ‘ ] 45.9%
Madera | ‘ ‘ ‘ — 45.6%
San Bernardino | ‘ ‘ ‘ — 45.4%
Shasta | ‘ ‘ ‘ — 44.8%
Sutter | ‘ ‘ ‘ — 44.2%
Butte | T T T — 44.1%
Tehama | ‘ ‘ ‘ — 43.4%
Mendocino | ‘ ‘ ‘ — 43.4%
Tuolumne | ‘ T T — 43.1%
Yuba | ‘ ‘ ‘ = 42.6%
Modoc | ‘ ‘ ‘ = 42.4%
Lake | ‘ ‘ ‘ - 41.7%
Sierra | ‘ ‘ ‘ 1 41.7%

Plumas | ‘ ‘ ‘ 40.0%
Calaveras | ‘ ‘ ‘ 39.9%

Glenn | ‘ ‘ ‘ 39.9%
Del Norte | : : — 36.5%
Siskiyou | ‘ ‘ ‘ 1 36.4%

Trinity | ‘ ‘ — 35.4%

Lassen - - —1 33.0%
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CALIFORNIA DEPARTMENT OF SOCIAL SERVICES ESTIMATES BRANCH

ADMINISTRATION DIVISION

Adult Cases Exiting for at Least Three Months*
Earnings in the Quarter After Exit
Preliminary Pay for Performance Measure #3

State Fiscal Year 2010/11
Earnings Equal To or Above Higher Earnings
Threshold**

Mono | : : : : 1 33.3%
San Benito | ‘ ‘ ‘ ‘ 1 23.4%
San Mateo | ‘ ‘ ‘ — 22,5%

Sonoma | ‘ ‘ ‘ — 22.3%

Placer | ‘ ‘ ‘ — 22.1%

Solano | ‘ ‘ ‘ — 21.9%
Santa Clara | ‘ ‘ ‘ — 21.8%

Contra Costa | ‘ ‘ ‘ — 21.4%
Yolo | ‘ ‘ ‘ — 21.3%
Yuba | ‘ ‘ ‘ — 21.2%

San Luis Obispo | ‘ ‘ ‘ = 21.0%
El Dorado | ‘ ‘ ‘ = 20.9%
Napa | ‘ ‘ ‘ - 20.8%

Alameda | ‘ ‘ ‘ = 20.79
Trinity | ‘ ‘ ‘ ‘l 20.4%

Santa Barbara | ‘ ‘ ‘ 7 20.3%
San Francisco | ‘ ‘ ‘ 20.2%

Marin | ‘ ‘ ‘ 20.1%
Santa Cruz | ‘ ‘ ‘ ] 19.8%

Orange | ‘ ‘ ‘ 1/ 19.5%

Kings | ‘ ‘ ‘ 1119.4%
Sacramento | ‘ ‘ ‘ 1119.2%

Fresno | ‘ ‘ ‘ 1 119.2%

Humboldt | ‘ ‘ ‘ 1 18.8%
Monterey | ‘ ‘ ‘ 1 18.6%
Stanislaus | ‘ ‘ ‘ ] 18.4%

Merced | ‘ ‘ ‘ ] 18.3%

Nevada | ‘ ‘ ‘ 1 18.0%

Ventura | ‘ ‘ ‘ 1 17.9%

Mendocino | 1 17.9%
Statewide 7# 17.9%
Los Angeles | ‘ ‘ ‘ 1 17.7%

Tulare | ‘ ‘ ‘ 1 17.7%

Mariposa | ‘ ‘ — 17.4%
Sutter | ‘ ‘ — 17.0%
Shasta | ‘ ‘ — 17.0%

San Joaquin | ‘ ‘ — 16.5%
San Diego | ‘ ‘ ‘ 1 16.4%
Riverside | ‘ ‘ — 16.4%
Kern | ‘ ‘ — 16.0%

Lake | : : 15.1%

San Bernardino | ‘ ‘ 15.0%

Calaveras | ‘ ‘ 14.9%
Madera | ‘ ‘ 11 14.5%

Tuolumne | ‘ ‘ 1 114.4%

Plumas | ‘ ‘ 1 13.7%

Imperial | ‘ ‘ 1 13.6%

Del Norte | ] 18.2%

Glenn | 12.8%

Tehama | 12.1%

Siskiyou | 12.1%

Lassen | 11.9%

Butte | 11.7%
Amador | 11.3%

Sierra | 10.4%

Inyo | 8.4%

Colusa | 7.8%

Modoc | 6.4

Alpine | 0.0%
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* Exits occur when the case leaves in the prior calendar quarter and is off the entire following quarter.

Source: MEDS - MMEF January 2012, EDD Base Wage File - Q2 2011 Released: January 31, 2012



CALIFORNIA DEPARTMENT OF SOCIAL SERVICES

ADMINISTRATION DIVISION

Adult Cases Exiting for at Least Three Months*, Earnings in the Quarter After Exit
Preliminary Pay for Performance Measure #3

ESTIMATES BRANCH

State Fiscal Year 2010/11
Exits w/ Earnings Median Earnings
Earnings Equal To or| Quarterly Threshold at
Equal To or Above Earnings of  250% of
Above Higher Higher | CalWORKs  Median Poverty
Cases w/ Exits w/ Income Exits w/ Earnings Active*** Quarterly Threshold for
COUNTY Adults Exits Earnings Threshold Earnings Rank Threshold**| Cases Earnings Annualized Family of 3

Average Average Average Average $ 17,568

State Total® 292,711 21,862 10,582 3,912  48.4% 17.9% $2,105 $5,262 % of Poverty
Alameda 10,262 714 355 148 49.7% 24 20.7% $2,180 $5,451  $21,805 124%
Alpine 60.0% 3 0.0% $1,919 $4,798  $19,191 109%
Amador 285 27 13 3 483% 29 11.3% $2,404 $6,010  $24,042 137%
Butte 1,871 147 65 17 44.1% 44 11.7% $2,071 $5,178 $20,714 118%
Calaveras 451 39.9% 53 14.9% $2,001 $5,003  $20,012 114%
Colusa 92 46.6% 34 7.8% $2,485 $6,214  $24,854 141%
Contra Costa 5,724 458 239 98 522% 14 21.4% $2,185 $5,462  $21,847 124%
Del Norte 510 44 16 6 36.5% 55 13.2% $2,134 $5,336 $21,343 121%
El Dorado 792 98 45 21  462% 36 20.9% $1,849 $4,622  $18,488 105%
Fresno 14,073 913 494 175 54.1% 7 19.2% $2,054 $5,134 $20,535 117%
Glenn 293 39.9% 54 12.8% $2,085 $5,212  $20,848 119%
Humboldt 970 103 47 19 46.1% 37 18.8% $1,957 $4,892 $19,568 111%
Imperial 2,809 224 109 30 489% 26 13.6% $2,023 $5,057  $20,228 115%
Inyo 78 63.2% 2 8.4% $2,575 $6,438 $25,751 147%
Kern 9,937 748 378 120 50.5% 18 16.0% $2,070 $5,175  $20,701 118%
Kings 1,595 137 65 27 47.6% 31 19.4% $1,917 $4,793 $19,171 109%
Lake 791 56 24 9 417% 50 15.1% $2,190 $5,475  $21,900 125%
Lassen 342 32 11 4 33.0% 58 11.9% $2,023 $5,058  $20,234 115%
Los Angeles 82,775 5,335 2,476 947  46.4% 35 17.7% $2,085 $5,213  $20,850 119%
Madera 1,471 97 44 14 45.6% 40 14.5% $1,891 $4,728 $18,914 108%
Marin 558 55 28 11 51.6% 16 20.1% $2,382 $5,955  $23,819 136%
Mariposa 175 46.1% 38 17.4% $1,821 $4,553 $18,212 104%
Mendocino 796 83 36 15 434% 46 17.9% $1,881 $4,702  $18,807 107%
Merced 4,206 294 135 54  459% 39 18.3% $1,889 $4,722  $18,890 108%
Modoc 90 42.4% 49 6.4% $2,460 $6,150  $24,600 140%
Mono 18 66.7% 1 33.3% $1,732 $4,331  $17,323 99%
Monterey 2,513 250 124 47  496% 25 18.6% $1,955 $4,888  $19,550 111%
Napa 465 48 26 10 53.1% 9 20.8% $2,283 $5,707  $22,829 130%
Nevada 514 53 30 10 56.4% 4 18.0% $2,117 $5,294  $21,175 121%
Orange 9,338 852 451 166 52.9% 11 19.5% $2,218 $5,544  $22,178 126%
Placer 1,111 130 65 29 49.9% 22 22.1% $2,011 $5,026  $20,105 114%
Plumas 120 40.0% 52 13.7% $1,242 $3,104 $12,417 71%
Riverside 17,349 1,523 735 249  483% 30 16.4% $2,124 $5,310  $21,242 121%
Sacramento 19,203 1,514 737 291  48.7% 27 19.2% $2,198 $5,495  $21,980 125%
San Benito 529 47 27 11 56.4% 5) 23.4% $2,317 $5,794  $23,174 132%
San Bernardino 26,256 1,948 885 293 45.4% 41 15.0% $2,178 $5,444 $21,778 124%
San Diego 18,334 1,327 621 218  46.7% 33 16.4% $2,142 $5,355  $21,420 122%
San Francisco 2,621 215 115 43 53.5% 8 20.2% $2,387 $5,968  $23,872 136%
San Joaquin 8,563 630 305 104 484% 28 16.5% $2,158 $5,395  $21,580 123%
San Luis Obispo 1,237 149 75 31 50.2% 20 21.0% $2,026 $5,064  $20,256 115%
San Mateo 1,598 125 62 28 50.0% 21 22.5% $2,272 $5,681  $22,725 129%
Santa Barbara 2,258 183 96 37 52.6% 12 20.3% $2,038 $5,096  $20,383 116%
Santa Clara 7,697 619 324 135 52.3% 13 21.8% $2,130 $5,325  $21,300 121%
Santa Cruz 1,153 106 53 21  49.8% 23 19.8% $2,052 $5,131  $20,524 117%
Shasta 1,884 156 70 27  448% 42 17.0% $1,854 $4,635  $18,540 106%
Sierra 23 41.7% 51 10.4% $2,324 $5,810  $23,239 132%
Siskiyou 531 56 21 7 36.4% 56 12.1% $1,663 $4,159  $16,635 95%
Solano 3,672 310 159 68 51.2% 17 21.9% $2,036 $5,090  $20,358 116%
Sonoma 1,945 191 99 43 52.0% 15 22.3% $1,925 $4,813  $19,251 110%
Stanislaus 6,829 446 210 82 471% 32 18.4% $1,935 $4,838  $19,350 110%
Sutter 903 81 36 14 442% 43 17.0% $1,901 $4,753  $19,014 108%
Tehama 815 65 28 8 43.4% 45 12.1% $2,071 $5,178 $20,713 118%
Trinity 99 354% 57 20.4% $1,363 $3,408  $13,633 78%
Tulare 7,987 581 307 103 52.9% 10 17.7% $2,100 $5,251  $21,005 120%
Tuolumne 452 42 18 6 431% 47 14.4% $1,919 $4,799  $19,195 109%
Ventura 3,442 325 176 58 54.1% 6 17.9% $2,185 $5,463 $21,854 124%
Yolo 1,231 111 56 24 50.2% 19 21.3% $1,933 $4,832  $19,329 110%
Yuba 1,074 79 34 17  42.6% 48 21.2% $1,748 $4,370  $17,481 100%

* Exits occur when the case leaves in the prior calendar quarter and is off the entire following quarter.
** Higher Income Threshold = Median Quarterly Earning of CW Cases * 2.5.
*** CalWORKSs active cases were on all three months of the quarter. Same as Pay for Performance Measure #1.
Averages represent the average number of cases or exiting cases occurring in each of the four quarters.
"Totals will not agree with data displayed in columns that have smaller counties' data removed for confidentiality requirements.

Source: MEDS - MMEF January 2012, EDD Base Wage File - Q2 2011

Released: January 31, 2012



	M3_shell
	Page1-M3SFY1011.pdf
	M3_chart-Exits w.Earnings

	Page2-M3SFY1011.pdf
	M3_chart-Higher Earnings


